
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   17 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  324/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του τρόπου επιλογής εργοληπτικής επιχείρησης, των όρων της 
διακήρυξης δημόσιου διαγωνισμού και της συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Ανάπλαση 
Πλατείας Άνω Καρυόφυτου», προϋπολογισμού €260.000,00 με ΦΠΑ. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  25 Μαΐου 2012  ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3346/21-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 
5)Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 6) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, 2) Αϊχάν Σιακήρ μέλος και 3) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 324: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ΄ αριθμ. 33868/Ξ-ΔΤΕ-2048/4-5-2012 έγγραφό της , έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Την αριθ. 2366/12-4-2012 απόφαση ένταξης πράξης της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., με την οποία το έργο εντάχθηκε στον άξονα προτεραιότητας «09 –Αειφόρος ανάπτυξη και 
ποιότητα ζωής στην ΠΑΜΘ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία-Θράκη» με κωδικό MIS 
372035, κωδικό ΣΑ 2012ΕΠ03180027 και προϋπολογισμό 272.000,00 € με το Φ.Π.Α.(260.000,00 € το 
υποέργο 1 και 12.000,00 € το υποέργο ΔΕΗ) 
3.  Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Ανάπλαση πλατείας Άνω Καρυοφύτου» 
προϋπολογισμού 260.000,00 €, που εγκρίθηκαν με την αρ. 57334/Ξ-ΔΤΕ-2400/27-9-2011 απόφαση 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης και αφορούν: τις εργασίες που θα εκτελεστούν στην κεντρική 
πλατεία του Άνω Καρυόφυτου για την ανάπλασή του. Δηλαδή α) Διαμόρφωση του κοινόχρηστου χώρου 
σε επίπεδα με δημιουργία ραμπών ΑΜΕΑ και σκάλες, β) Επένδυση επιφανειών δαπέδου με ακανόνιστες 
και ορθογωνισμένες χονδρόπλακες,  χρώματος και μεγέθους επιλογής της Υπηρεσίας καθώς και λωρίδες 
από λευκό αδροποιημένο μάρμαρο σε σημεία αλλαγής των υλικών επίστρωσης, γ) Δημιουργία χώρων 
πρασίνου με φύτευση πλάτανων και παρτέρια χαμηλής βλάστησης, δ) Κατασκευή ανοιχτού αύλακα για 
την αξιοποίηση του υφιστάμενου τρεχούμενου νερού και τον εξωραϊσμό της περιοχής, ε) Διαμόρφωση 
χώρου τοποθέτησης μαρμάρινου μνημείου με επαναχρησιμοποίηση της παλαιάς χάλκινης πλάκας, στ) 
Κατασκευή μικρού σιντριβανιού, ζ) Τοποθέτηση καθιστικών πάγκων, η) Κατασκευή λιθοδομής με 
δημιουργία μιας  καμάρας, δυτικά του μνημείου στον κοινόχρηστο χώρο απ’ όπου ξεκινάει ο διάδρομος 
που οδηγεί στην είσοδο του περίβολου της εκκλησίας, θ) Τοποθέτηση παραδοσιακών ιστών φωτισμού και 
ι) Διαμόρφωση πεζοδρομίου  
4.  Την Διακήρυξη Ανοιχτής Δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης,  όπως συντάχθηκε από την 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  
5.  Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για την επιτροπή      διαγωνισμού. 
6.  Το υπ’ αρ. 31571/Ξ-ΔΤΕ-1913/23-4-2012 πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής διενέργειας 
ανοιχτού διαγωνισμού του έργου  
7.  Την υπ’ αρ. 2483/26-4-2012 διατύπωση σύμφωνης γνώμης της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής 
ΠΑΜΘ για τη δημοπράτηση του υποέργου 1 «Ανάπλαση πλατείας Άνω Καρυοφύτου» , η υπηρεσία: 

      
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Για το υποέργο «Ανάπλαση πλατείας Άνω Καρυοφύτου», προϋπολογισμού 260.000,00 € με το Φ.Π.Α. του 
έργου «Ανάπλαση πλατείας Άνω Καρυοφύτου»: α)  Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  
επιχείρησης  με ανοιχτό διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΟΥ7



Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» β)Την έγκριση διακήρυξης της 
δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά       έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) 
«Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» γ)  Την  συγκρότηση 
επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του θέματος, που θα γίνει στα 
γραφεία της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης και αποτελείται σύμφωνα με το από 23-4-2012 συνημμένο Πρακτικό 
κλήρωσης,  από τα παρακάτω μέλη: 
α. Κολώνιας Άγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, Πρόεδρος επιτροπής διαγωνισμού 
β. Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης, αναπληρωτής προέδρου 
επιτροπής διαγωνισμού 
γ. Παπαδοπούλου Αθηνά, Εργοδηγός Δομ. Έργων στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, ως μέλος επιτροπής 
διαγωνισμού 
και ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
α. Ρόιδου Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε.   Ξάνθης 
β. Μαύρου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
γ. Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρ. Τοπογράφος στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης   
Εκπρόσωπο, με τον αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων ο οποίος παρίσταται, και  
γραμματέα την Τσιμηρίκα Μαρία Πολ. Μηχ/κός Τ.Ε. με αναπληρώτρια την Τάσσου Μαρία Γραμματέα Δ.Ε. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

1. Εγκρίνει για το υποέργο «Ανάπλαση πλατείας Άνω Καρυοφύτου», προϋπολογισμού 260.000,00 € με 
το Φ.Π.Α. του έργου «Ανάπλαση πλατείας Άνω Καρυοφύτου»: 
α) Ως τρόπο επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  τον ανοιχτό διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο  3 του 
Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
 β)Τη συνημμένη διακήρυξη της δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 
του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων», με 
τις παρατηρήσεις της Οικονομικής Επιτροπής όπως καταγράφτηκαν στα πρακτικά, και 
2. Συγκροτεί επιτροπή διαγωνισμού σύμφωνα με το από 23-4-2012 συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης 
αποτελούμενη από τους:  
1. Κολώνια Αγγελο, Αρχιτέκτων Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως Πρόεδρο 
2. Καραχρήστου Γρηγορία,  Πολιτικό Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως αναπληρώτρια Πρόεδρος 
3. Παπαδοπούλου Αθηνά, Εργοδηγός Δομ. Έργων στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, ως μέλος  
και  αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ρόιδου Βασιλική, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε.   Ξάνθης    
2. Μαύρου Αναστασία, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
3. Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρ. Τοπογράφο στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης   
Επίσης εκπρόσωπο, με αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων, ο οποίος παρίσταται και    
γραμματέα της επιτροπής διαγωνισμού  την Τσιμηρίκα Μαρία Πολ. Μηχ/κός Τ.Ε. με αναπληρώτρια την 
Τάσσου Μαρία Γραμματέα Δ.Ε.  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 324/2012. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΟΥ7



 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΟΥ7


